
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении результатов проведении оценки эффективности 
функционирования дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город - курорт Сочи 
Краснодарского края по итогам 2022-2023 учебного года

В целях реализации Положения о региональной системе оценки 
качества дошкольного образования в Краснодарском крае, утверждённого 
приказом министерства образования, науки и молодежной политики от 
24.03.2022 №658, в соответствии с приказами управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город - 
курорт Сочи Краснодарского края от 02.12.2022 №1943 «Об утверждении 
Критериев оценки эффективности функционирования дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город - курорт Сочи Краснодарского края по итогам 2022-2023 учебного 
года», от 30.05.2023г. №940 «Об организации и проведении оценки 
эффективности функционирования дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город - курорт 
Сочи Краснодарского края по итогам 2022-2023 учебного года», в целях 
установления улучшения качества услуг в сфере дошкольного образования, 
формирования эффективных механизмов управления процессом развития 
дошкольных образовательных организаций

приказываю:
1. Утвердить результаты по итогам проведения оценки эффективности 

дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края (далее - Рейтинг), 
подведомственных Управлению (приложение).

3. Установить для дошкольных образовательных организаций с 
численностью воспитанников до 160 средний балл -  20; для дошкольных 
образовательных организаций с численностью воспитанников от 161 до 299

г.
г. Сочи



средний балл -  37; для дошкольных образовательных организаций с 
численностью воспитанников от 300 и выше средний балл -  47.

4. Заместителям начальника управления по образованию и науке 
администрации города Сочи И.Б. Лукашовой, А.О. Косян учесть результаты 
Рейтинга при установлении надбавок за эффективность работы 
руководителям дошкольных образовательных организаций.

5. Специалистам дошкольного отдела (Глебова Т.З., Овакимян А.Д., 
Уварова В.В., Максимова И.В.), начальникам территориальных отделов 
управления по образованию и науке администрации города Сочи (Гнусарева 
А.И., Попиева Н.А.) провести собеседование с руководителями дошкольных 
образовательных организаций, набравших наименьшее количество баллов в 
Рейтинге, с целью совместного определения точек их роста, подготовить 
адресные Методические рекомендации для руководителей дошкольных 
образовательных организаций с целью повышения качества услуг 
дошкольного образования в срок до 31.08.2023.

6. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
6.1. Провести анализ итогов Рейтинга на заседаниях педагогических 

советов, в том числе по каждому критерию;
6.2. Определить точки роста, на основе Методических рекомендаций 

для руководителей дошкольных образовательных организаций с целью 
повышения качества услуг дошкольного образования разработать дорожные 
карты на 2023-2024 учебный год с целью достижения более высоких 
результатов функционирования учреждения в срок до 29.09.2023.

7. Директору МКУ ЦОКО (Третьяков Е.В.) разместить итоги Рейтинга 
на сайте Управления в срок до 31.08.2023.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



приложение
к приказу начальника УОН
от / /  C tf л?3  №

Результаты итогов проведения оценки эффективности функционирования дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края по итогам 2022-2023 учебного года

ДОО с количеством воспитанников от 300 и выше ДОО с количеством воспитанников от 161 до 299 ДОО с количеством воспитанников до 160

Место в 
рейтинге Наименование Количество

баллов
Место в 
рейтинге Наименование Количество

баллов
Место в 
рейтинге Наименование Количество

баллов

1. МДОБУ детский сад № 83 
г. Сочи 91 1.

МДОБУ детский сад 
комбинированного вида 
№ 125 г. Сочи

90 1.
МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида 
№ 40 г. Сочи

48

■
2.

МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 67 
г. Сочи

89 2.
МДОБУ центр развития 
ребёнка -  детский сад № 41 
г. Сочи

84 2-
МДОБУ детский сад № 111 
г. Сочи 33

3.
МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 34 
г. Сочи

87 3. МДОБУ детский сад № 120 
«Калинка» г. Сочи 60 3.

МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида 
№ 12 г. Сочи

27

4.

МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 79 
г. Сочи

79 4.
МДОБУ центр развития 
ребёнка -  детский сад № 63 
г. Сочи

55

4.

МДОБУ детский сад № 134 
г. Сочи 25

МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 118 
г. Сочи

79 5.
МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 104 г. Сочи

51 МДОБУ детский сад № 97 
г. Сочи 25

5.
МДОБУ центр развития 
ребёнка -  детский сад № 107 
г. Сочи

75 6. МДОБУ детский сад № 7 
г. Сочи

42 5. МДОБУ детский сад № 87 
г. Сочи 22

б.
МДОБУ центр развития 
ребёнка -  детский сад № 19 
г. Сочи

71 7. МДОБУ детский сад № 14 
г. Сочи 40

6.

МДОБУ детский сад № 33 
г. Сочи 21

7.
МДОБУ центр развития 
ребёнка -  детский сад № 86 
г. Сочи

61 8. МДОБУ детский сад № 132 
г .Сочи 39

МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 47 г. Сочи

21

8. МДОБУ детский сад № 122 
г. Сочи 59 9.

МДОБУ детский сад 
комбинированного вида 
№ 82 г. Сочи

37 7. МДОБУ детский сад № 57 
г. Сочи 15



9. МДОБУ детский сад № 126 
г. Сочи 58 10. МДОБУ детский сад № 74 

г. Сочи 36
О

МДОБУ детский сад 
комбинированного вида 
№ 23 г. Сочи

14

10. МДОБУ детский сад № 109 
г. Сочи 56 11. МДОБУ детский сад № 1 15 

г. Сочи 31

О .
МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида 
№ 11 г. Сочи

14

11.
МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 76 
г. Сочи

53 12. МДОБУ детский сад № 4 
г. Сочи 28 9. МДОБУ детский сад № 17 

г. Сочи 13
---

12.
МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 136 «Умка» г. Сочи

52 МДОБУ детский сад № 27 
г. Сочи 27 10. МДОБУ детский сад № 128 

г. Сочи 12

13.
МДОБУ центр развития 
ребёнка -  детский сад № 110 
г. Сочи

50 13.
МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 78 «Невадяшка» г. Сочи

27 11. МДОБУ детский сад № 36 
г. Сочи 1 1

14.

МДОБУ детский сад № 140 
г. Сочи 47

МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 6 
г. Сочи

27 МДОБУ детский сад № 124 
г. Сочи 10

МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 45 
г. Сочи

47 МДОБУ детский сад № 5 
г. Сочи 24

12.

15. МДОБУ детский сад № 51 
г. Сочи 45 14. МДОБУ детский сад № 72 

г. Сочи 24 МДОБУ детский сад № 42 
г. Сочи 10

МДОБУ центр развития 
ребёнка -детский сад № 28 
г. Сочи

44
МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№ 139 г. Сочи

24

16. МДОБУ детский сад № 127 
г. Сочи 44 15. МДОБУ детский сад № 93 

г. Сочи 23 СРЕДНИЙ БАЛЛ ПО ГРУППЕ 20

МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 53 
г. Сочи

44 16. МДОБУ детский сад № 114 
г. Сочи 17

17.
МДОБУ детский сад 
комбинированного вида 
№ 166 г. Сочи

42 17. МДОБУ детский сад № 39 
г. Сочи 16

18. МДОБУ детский сад № 46 
г. Сочи 40

МДОБУ детский сад № 32 
г. Сочи

19.
МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 84 
г. Сочи

39
18. 13



20.
МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 69 
г. Сочи

37

СРЕДНИЙ БАЛЛ ПО ГРУППЕ 37

21.
МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 9 
г. Сочи

36

22. МДОБУ детский сад № 105 
г. Сочи 35

23. МДОБУ детский сад № 56 
г. Сочи 33

24.
МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 
123 г. Сочи

28

25.

МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 49 
г. Сочи

27

МДОБУ детский сад № 92 
г. Сочи 27

МДОБУ детский сад № 81 
г. Сочи 26

26. МДОБУ детский сад 
комбинированного вида 
№ 117 г. Сочи

26

27.
МДОБУ детский сад 
комбинированного вида№ 35 
г. Сочи

22

28. МДОБУ детский сад № 121 
г. Сочи 21

29.
МДОБУ детский сад 
комбинированного вида 
№ 113 г. Сочи

20

30. МДОБУ детский сад № 55 
г. Сочи 18

СРЕДНИЙ БАЛЛ ПО ГРУППЕ 47

Начальник управления О.Н. Медведева


